
Škola komunitní 

Den otevřených dveří, projekt Den médií (k výročí 100 let Českého rozhlasu a 70 let České televize), 

schůzky s rodiči a volby do školské rady, to vše se nám vešlo do jednoho úterý 21. 11. 2023. Už 

dopoledne jsme přivítali vzácnou návštevu – redaktora ČT pana Petra Vaška. Ten si povídal s našimi 

dětmi o svém zajímavém povolání i o cestě k němu. Už víme, jak se připravují zprávy i reportáže a 

také, co to znamená, když je televize veřejnoprávní. Pan Vašek byl také další z galerie inspirativních 

osobností z našeho regionu, které zveme do školy. Odpolední beseda byla určena pro veřejnost. 

Podzimní setkání v naší podkrovní kavárně se stalo tradicí a velmi nás těší, že přicházejí i senioři a 

další spoluobčané, kteří už dávno do školy nemusí . 

Další příjemnou komunitní akcí byl Barborkový jarmark 4. 12. 2023 na plácku před školou. Děti 

s rodiči a prarodiči připravily milé vánoční zboží na prodej. Všichni žáci od 5. do 8. ročníku byli 

rozděleni napříč třídami do skupinek, každé byl vylosován pedagog – patron a na začátku listopadu se 

pustili do prvního úkolu – Tvoř. S výsledky jejich měsíčního snažení se pak potkali návštěvníci 

jarmarku a mohli nejen nakupovat, ale i hlasovat o nejlepším počinu. Adventní kulisu připravily 

mladší děti při zpěvu koled pod vedením paní učitelky Lucie Teplé. Sokolovnu pak roztančila paní 

Džamila s malými tančníky a tanečnicemi ze svého kroužku. 

Velké díky patří všem, kteří krásnou akci připravili i všem, kteří svou milou přítomností podpořili naši 

školu. 

Klidné sváteční dny, hodně zdraví, pohody a radosti v novém roce! 

Romana Chlubnová 


